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Resumé
Vækstforum behandlede på sit møde den 4. december en tillægsansøgning om 
Regionalfondstilskud til projekt Digital Optimal Path to Grow. Vækstforum besluttede, at sagen 
på baggrund af indhentede, supplerende oplysninger skulle genbehandles via en skriftlig 
høring.
Sekretariatet har med denne dagsorden forsøgt at belyse de supplerende oplysninger, 
Vækstforum udbad sig på mødet.

Indstilling og beslutning
Vækstforumsekretariatet indstiller

- at ansøgningen indstilles til et regionalfondstilskud på 1.192.095kr.

Bornholms Vækstforum 19. december 2017, pkt. 1:
Vækstforum godkender indstillingen. Videresendes til Erhvervsstyrelsen til godkendelse.
Der var, inden fristens udløb, ikke indløbet nogen indsigelser.

Sagsfremstilling
Hvordan ser markedspotentialet for produktet ud – Markedsanalyse
Decideact har I deres executive summary valgt at fokusere på det Nordvesteuropæiske 
marked. Ud af det samlede antal organisationer på 797.000 organisationer forventes det, at 
efterspørgslen på digitale strategier svarer til 134.000 organisationer eller en salgsomsætning 
på 1.2 mia EUR. Ud af dette marked forventer Decideact en markedsandel på 2.200 
organisationer svarende til en markedsandel på 1,6 % alene i Nordvesteuropa. For det totale 
marked forventer de en markedsandel på 0,3 %. Det samlede marked anslås til en værdi på 7 
mia EUR. De forventer altså en omsætning på 21 mio. EUR, når softwaren er fuldt udbygget. 
I bilaget kan man også se størrelsen på markedet i Europa, USA og Japan. De koncentrer sig 
om Nordvesteuropa til at starte med, da de ser dette som deres ”hjemmemarked”. Potentialet 
for deres software er derfor på sigt noget større, end det de spiller ud med her. 
I denne tabel kan man se, hvordan de forventer henholdsvis deres omsætning (revenue) og 
pengestrømme (FCFF – Free Cashflow for the Firm) udvikler sig frem til og med 2022.



Detaljeret budget
Vedlagt som bilag er et detaljeret budget for, hvordan udgifterne til tillægsbevillingen fordeler 
sig, og hvordan de indtil videre har budgetteret med midlerne fra Erhvervsstyrelsen

Klargøring af Vækstfondens aktie samt støtte i projektet.
Vækstfonden har ydet et lån på 2,5 mio. kr. til den efterfølgende kommercialisering af 
produktet. Sekretariatet har modtaget mail korrespondance mellem projektet og Vækstfonden. 
Vækstfonden lægger følgende til grund for deres engagement:
”Vi har ved bevillingen af et Vækstlån fra Vækstfonden haft særligt fokus på DecideActs ledelse 
og produkt. Ledelsen har en god relevant erfaring inden for branchen og har tidligere vist evne 
til at skabe vækst og til at eksekvere på fremlagte planer. Man har dokumenteret evnen til at 
ramme den rigtige målgruppe og til at ramme en tilpas berettigelse i markedet. Produktet er 
innovativt, relevant og skalerbart og bygger på principper skabt gennem års erfaring i 
branchen.” 
Nikolaj Sørstrup Jørgensen, Erhvervskundechef i Vækstfonden.



Økonomiske konsekvenser
Tillægsprojektets støtteberettigede udgifter er budgetteret til 2.649.100 kr., der fordeler sig 
således:
Projektarbejde 1.000.000 kr.
Konsulentbistand 1.200.000 kr.
Revision 45.000 kr.
18% udokumenterede udgifter 404.100 kr.
I alt 2.649.100 kr.

Projektet søges finansieret således:
Regionalfonden (45%) 1.192.095 kr.
Privat egenfinansiering 1.457.005 kr.
I alt 2.649.100 kr.

Supplerende sagsfremstilling og/eller
Administrativ tilføjelse
Sekretariatet har desuden fået tilsendt, fra ansøger, tilkendegivelser fra flere virksomheder, 
der ønsker at teste virksomhedens produkt, herunder Bornholms Regionskommune ved teknik- 
og økonomidirektør Claus Steensgaard Jensen. 
Direktøren, Flemming Videriksen, har endvidere købt hus på Bornholm til indflytning pr. 1. 
februar 2018 og udvider hermed sit engagement og investering i Bornholm.
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